ПРОТОКОЛ № 18/22
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительного комплекса и

ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморегулируемая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» (далее - Ассоциация СРО «Большая Волга»), адрес: Российская Федерация, 440026, г. Пенза, ул. Кирова,
стр. 56, помещение 13, 14, 15 (9 этаж).

Дата проведения: 13 июля 2022 года
Место проведения: Российская Федерация, 440026. г. Пенза, ул. Кирова, стр. 56. помещение 13, 14, 15 (9

этаж).
Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)
Время проведения заседания: с 10:00 по 12:00
Дата составления протокола: 13 июля 2022 года

Председатель Совета: Лисовол С.Ю.
В заседании приняли участие 3 члена Совета: Лисовол С.Ю.. Ногаев И.В., Княжев А.Н.
Кворум имеется. Заседание правомочно.
Подсчет голосов осуществляет секретарь заседания Совета.

Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «Большая Волга» Афанасьева Лариса Михайловна.

Повестка дня заседания:

I. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга».
2. О награждении Почетной грамотой работников следующих строительных организаций и индивидуальных
предпринимателей: ООО "Автоматика-Сервис” ИНН 5834026855; ООО "Вечные трубы" ИНН 5834024914;
ООО "Вечные трубы-Строй" ИНН 5834032778; ИП Кармышова Наталия Ивановна ИНН 582800412114; ИП
Нестеров Алексей Валентинович ИНН 645303924080; ИП Чубукин Валерий Владимирович ИНН
645313220196; ООО "Кристалл" ИНН 5829006162; ООО "ВЕРШИНА" ИНН 5837066398; 000
"СтройМонтаж" ИНН 5836682108; 000 производственно-коммерческая фирма "Энергетик-2001" ИНН
5835037909: ООО "СК Байкал" ИНН 5829004856; ООО "СК Крепость" ИНН 5829006123; ООО "СК Опора"
ИНН 5829004782; ООО "СК Термодом" ИНН 5829004599; 000 СТЗ "Аргос" ИНН 5829004609; 000
"ТЕХНОДОМ" ИНН 5829006187.
3. О награждении медалью «За заслуги в строительной отрасли» специалистов ООО «Строительная группа
«Рисан» ИНН 5836658514 и ООО "ТЕХНОДОМ" ИНН 5829006187.
4. О награждении члена Ассоциации СРО «Большая Волга» Общество с ограниченной ответственностью
"СтройМонтаж" ИНН 5836682108 Почетной грамотой.

Вопрос № 1: По первому вопросу повестки дня заседания слушали Председателя Совета Ассоциации Лисовола
Сергея Юрьевича, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая
Волга» и избрать секретарем заседания Совета Афанасьеву Л.М.

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать секретарем заседания
Совета Афанасьеву Л.М.

Итоги голосования:
Лисовол С.Ю. «За»
Ногаев И.В. «За»
Княжев А.Н. «За»

Итого: «За» - 3; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:
Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать секретарем заседания
Совета Афанасьеву Л.М.

Вопрос № 2. О награждении Почетной грамотой работников следующих строительных организаций и
индивидуальных предпринимателей: ООО "Автоматика-Сервис" ИНН 5834026855; ООО "Вечные трубы"
ИНН 5834024914; ООО "Вечные трубы-Строй" ИНН 5834032778; ИП Кармышова Наталия Ивановна ИНН
582800412114; ИП Нестеров Алексей Валентинович ИНН 645303924080; ИП Чубукин Валерий
Владимирович ИНН 645313220196: ООО "Кристалл" ИНН 5829006162; ООО "ВЕРШИНА" ИНН 5837066398;
ООО "СтройМонтаж" ИНН 5836682108; 000 производственно-коммерческая фирма "Энергетик-2001"

ИНН 5835037909; ООО "СК Байкал" ИНН 5829004856; ООО "СК Крепость" ИНН 5829006123; ООО "СК
Опора" ИНН 5829004782; ООО "СК Термолом" ИНН 5829004599; 000 СТЗ "Аргос" ИНН 5829004609; 000
"ТЕХНОДОМ" ИНН 5829006187.

Слушали Исполнительного директора Ассоциации Афанасьеву Л.М., которая предложила в связи с
празднованием Дня Строителя наградить за достигнутые успехи в работе и за высокое профессиональное
мастерство и безупречный труд Почетной грамотой Ассоциации СРО «Большая Волга» работников следующих
строительных организаций и индивидуальных предпринимателей:

ООО "Автоматика-Сервис" ИНН 5834026855
1. Устинова Виктора Алексеевича - генерального директора;

ООО "Вечные трубы" ИНН 5834024914:
1. Салмина Дмитрия Юрьевича - инженера;

ООО "Вечные трубы-Строй" ИНН 5834032778:
1. .Малыгина Александра Владимировича - директора по производству;

ИП Кармышова Наталия Ивановна ИНН 582800412114:
1. Копытина Дениса Вячеславовича - штукатура;

ИП Нестеров Алексей Валентинович ИНН 645303924080:
1. Афтаев Иван Александрович - каменщик IV разряда;

ИП Чубукин Валерий Владимирович ИНН 645313220196:
1. Ерофеева Константина Николаевича - ведущего инженера производственно-технического отдела;

ООО "Кристалл" ИНН 5829006162:
1. Камилова Расима Раман Оглы - начальника участка;

ООО "ВЕРШИНА" ИНН 5837066398:
1. Курышова Сергея Сергеевича - производителя работ;

ООО "СтройМонтаж" ИНН 5836682108;
I. Сладкову Светлану Николаевну - генерального директора;

ООО производственно-коммерческая фирма "Энергетик-2001" ИНН 5835037909:
1. Корнаухова Павла Александровича заместителя начальника теплоэнергетического комплекса;
2. Диаковскую Галыо Миннеганиновну начальника производственно-технического отдела;
3. Лазутина Александра Валерьевича мастера электросетевого района;
4. Ильина Александра Александровича - диспетчера оперативно-диспетчерской службы;

ООО "СК Байкал" ИНН 5829004856:
1. Гета Любовь Алексеевну - ведущего инженера производственно-технического отдела:

ООО "СК Крепость" ИНН 5829006123:
1. Родина Анатолия Николаевича - начальника участка;

ООО "СК Опора" ИНН 5829004782:
I. Борисова Андрея Игоревича - старшего производителя работ;

ООО "СК Термодом" ИНН 5829004599:
1. Емельянова Дмитрия Владимировича - старшего производителя работ;

ООО Служба технического заказчика "Аргос" ИНН 5829004609:
1. Колгатина Алексея Вячеславовича - ведущего инженер по надзору за строительством;
2. Кураева Владимира Викторовича - главного инженера экспертно-аналитического отдела по

сопровождению строительства;
3. Тихонову Елену Владимировну - начальника отдела передачи недвижимости;
4. Трояшкина Павла Викторовича - начальника отдела информационных технологий;
5. Медведеву Юлию Владимировну - менеджера по передаче недвижимости

ООО "ТЕХНОДОМ" ИНН 5829006187:
1. Трушина Сергея Борисовича - начальника санлтарно-технического участка;

2. Прохновского Александра Евгеньевича - начальника производственно-технического отдела;
3. Мясникова Юрия Анатольевича - инженера производственно-технического отдела;
4. Борового Сергея Анатольевича - начальника теплоэнергетического участка;
5. Лемдянову Алину Геннадьевну - юрисконсульта;
6. Буртаева Виталия Витальевича - электрогазосварщика теплоэнергетического участка.

Решение, поставленное на голосование:
В связи с празднованием Дня Строителя за достигнутые успехи в работе и за высокое профессиональное
мастерство и безупречный труд наградить Почетной грамотой Ассоциации СРО «Большая Волга» работников
следующих строительных организаций и индивидуальных предпринимателей:

ООО "Автоматика-Сервис" ИНН 5834026855
1. Устинова Виктора Алексеевича генерального директора;

ООО "Вечныетрубы" ИНН 5834024914:
I. Салмина Дмитрия Юрьевича - инженера;

ООО "Вечные трубы-Строй" ИНН 5834032778:
1. Малыгина Александра Владимировича - директора по производству;

ИП Кармышова Наталия Ивановна ИНН 582800412114:
I. Копытина Дениса Вячеславовича - штукатура;

ИП Нестеров Алексей Валентинович ИНН 645303924С80:
I. Афтаев Иван Александрович - каменщик IV разряда;

ИП Чубукин Валерий Владимирович ИНН 645313220196:
1. Ерофеева Константина Николаевича - ведущего инженера производственно-технического отдела;

ООО "Кристалл" ИНН 5829006162:
I. Камилова Расима Раман Оглы начальника участка;

ООО "ВЕРШИНА" ИНН 5837066398:
1. Курышова Сергея Сергеевича - производителя работ;

ООО "СтройМонтаж" ИНН 5836682108;
1. Сладкову Светлану Николаевну - генерального директора;

ООО производственно-коммерческая фирма "Энергегик-2001" ИНН 5835037909:
1. Корнаухова Павла Александровича - заместителя начальника теплоэнергетического комплекса;
2. Диаковскую Галью Миннеганиновну - начальника производственно-технического отдела;
3. Лазутина Александра Валерьевича - мастера электросетевого района;
4. Ильина Александра Александровича - диспетчера оперативно-диспетчерской службы;

ООО "СК Байкал" ИНН 5829004856:
1. Гета Любовь Алексеевну - ведущего инженера производственно-технического отдела;

ООО "СК Крепость" ИНН 5829006123:
I. Родина Анатолия Николаевича - начальника участка;

ООО "СК Опора" ИНН 5829004782:
I. Борисова Андрея Игоревича - старшего производителя работ;

ООО "СК Термодом" ИНН 5829004599:
1. Емельянова Дмитрия Владимировича - старшего производителя работ;

ООО Служба технического заказчика "Аргос" ИНН 5829004609:
1. Колгатина Алексея Вячеславовича - ведущего инженер по надзору за строительством;
2. Кураева Владимира Викторовича - главного инженера экспертно-аналитического отдела по

сопровождению строительства;
3. Тихонову Елену Владимировну - начальника отдела передачи недвижимости;
4. Трояшкина Павла Викторовича - начальника отдела информационных технологий;
5. Медведеву Юлию Владимировну - менеджера пэ передаче недвижимости.

ООО "ТЕХНОДОМ" ИНН 5829006187:

1. Трушина Сергея Борисовича - начальника сани гарно-технического участка;
2. Прохновского Александра Евгеньевича - начальника производственно-технического отдела;
3. Мясникова Юрия Анатольевича - инженера производственно-технического отдела;
4. Борового Сергея Анатольевича - начальника теплоэнергетического участка;
5. Лемдянову Алину Геннадьевну - юрисконсульта;
6. Буртаева Виталия Витальевича - электрогазосварщика теплоэнергетического участка.

Итоги голосования:
Лисовол С.Ю. «За»
Ногаев И.В. «За»
Княжев А.Н. «За»

Итого: «За» - 3; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение: В связи с празднованием Дня Строителя за достигнутые успехи в работе и за высокое
профессиональное мастерство и безупречный труд наградить Почетной грамотой Ассоциации СРО «Большая
Волга» работников следующих строительных организаций и индивидуальных предпринимателей:

ООО "Автоматика-Сервис” ИНН 5834026855
1. Устинова Виктора Алексеевича - генерального директора;

ООО "Вечные трубы” ИНН 5834024914:
1. Салмина Дмитрия Юрьевича - инженера;

ООО "Вечные трубы-Строй" ИНН 5834032778:
1. Малыгина Александра Владимировича - директора по производству;

ИП Кармышова Наталия Ивановна ИНН 582800412114:
I. Копытина Дениса Вячеславовича - штукатура;

ИП Нестеров Алексей Валентинович ИНН 645303924080:
1. Афтаев Иван Александрович - каменщик IV разряда;

ИП Чубукин Валерий Владимирович ИНН 645313220196:
1. Ерофеева Константина Николаевича - ведущего инженера производственно-технического отдела;

ООО "Кристалл" ИНН 5829006162:
1. Камилова Расима Раман Оглы - начальника участка;

ООО "ВЕРШИНА" ИНН 5837066398:
1. Курышова Сергея Сергеевича - производителя работ;

ООО "СтройМонтаж" ИНН 5836682108;
I. Сладкову Светлану Николаевну - генерального директора;

ООО производственно-коммерческая фирма "Энергетик-2001" ИНН 5835037909:
I. Корнаухова Павла Александровича - заместителя начальника теплоэнергетического комплекса;
2. Диаковскую Галью Миннеганиновну - начальника производственно-технического отдела;
3. Лазутина Александра Валерьевича - мастера электросетевого района;
4. Ильина Александра Александровича - диспетчера оперативно-диспетчерской службы;

ООО "СК Байкал” ИНН 5829004856:
1. Гета Любовь Алексеевну - ведущего инженера производственно-технического отдела;

ООО "СК Крепость" ИНН 5829006123:
1. Родина Анатолия Николаевича - начальника участка;

ООО "СК Опора” ИНН 5829004782:
1. Борисова Андрея Игоревича - старшего производителя работ;

ООО "СК Термодом" ИНН 5829004599:
1. Емельянова Дмитрия Владимировича старшего производителя работ;

ООО Служба технического заказчика "Аргос" ИНН 5829004609:
I. Колгатина Алексея Вячеславовича - ведущего инженер по надзору за строительством;
2. Кураева Владимира Викторовича - главного инженера экспертно-аналитического отдела по

сопровождению строительства;
3. Тихонову Елену Владимировну - начальника отдела передачи недвижимости;
4. Трояшкина Павла Викторовича - начальника отдела информационных технологий;
5. Медведеву Юлию Владимировну - менеджера по передаче недвижимости

ООО "ТЕХНОДОМ" ИНН 5829006187:
I. Трушина Сергея Борисовича - начальника санитзрно-технического участка;
2. Прохновского Александра Евгеньевича - начальника производственно-технического отдела;
3. Мясникова Юрия Анатольевича - инженера производственно-технического отдела;
4. Борового Сергея Анатольевича - начальника теплоэнергетического участка;
5. Лемдянову Алину Геннадьевну - юрисконсульта;
6. Буртаева Виталия Витальевича - электрогазосварщика теплоэнергетического участка.

Вопрос № 3. О награждении медалью «За заслуги в строительной отрасли» специалистов ООО "Строительная
группа "Рисам" ИНН 5836658514 и ООО "ТЕХНОДОМ" ИНН 5829006187.

Слушали Афанасьеву Л.М., которая предложила наградить инженера сметно-договорного отдела ООО "СТ
"Рисам" ИНН 5836658514 Бабышину Любовь Александровну и генерального директора Общества с
ограниченной ответственностью "ТЕХНОДОМ" ИНН 5829006187 Куничкина Павла Вячеславовича медалью
«За заслуги в строительной отрасли» в честь празднования Дня Строителя, за успехи в строительной
деятельности, добросовестное исполнение своих обязанностей и высокий профессионализм.

Решение, поставленное на голосование:
Наградить медалью «За заслуги в строительной отрасли» инженера сметно-договорного отдела ООО "СГ
"Рисам" ИНН 5836658514 Бабышину Любовь Александровну и генерального директора Общества с
ограниченной ответственностью "ТЕХНОДОМ" ИНН 5829006187 Куничкина Павла Вячеславовича.

Итоги голосования:
Лисовол С.Ю. «За»
Ногаев И.В. «За»
Княжеи А Н. «За»

Итого: «За» - 3; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение: Наградить медалью «За заслуги в строительной отрасли» инженера сметно-договорного
отдела ООО "СГ "Рисан" ИНН 5836658514 Бабышину Любовь Александровну и генерального директора ООО
"ТЕХНОДОМ" ИНН 5829006187 Куничкина Павла Вячеславовича.

Вопрос №4. О награждении члена Ассоциации СРО «Большая Волга» Общество с ограниченной
ответственностью "СтройМонтаж" ИНН 5836682108 Почетной грамотой.

Слушали Исполнительного директора Ассоциации Афанасьеву Л.М., которая предложила в связи с
празднованием Дня Строителя, за достигнутые успехи в работе, за высокое профессиональное мастерство и
безупречный труд, за оказание содействия и помощи Ассоциации в выполнении уставных целей и приоритетных
направлений, за вклад в развитие института саморегулирования в строительной сфере наградить Почетной
грамотой Ассоциации СРО «Большая Волга» Общество с ограниченной ответственностью "СтройМонтаж"
ИНН 5836682108

Решение, поставленное на голосование:
В связи с празднованием Дня Строителя, за достигнутые успехи в работе, за высокое профессиональное
мастерство и безупречный труд, за оказание содействия и помощи Ассоциации в выполнении уставных целей и
приоритетных направлений, за вклад в развитие института саморегулирования в строительной сфере, наградить
Почетной грамотой Ассоциации СРО «Большая Волга» Общество с ограниченной ответственностью
"СтройМонтаж" ИНН 5836682108

Hioih голосования:
Лисовол С.Ю. «За»
Ногаев И.В. «За»
Княжев А.Н. «За»

Итого: «За» - 3; «Против» • 0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:
В связи с празднованием Дня Строителя, за достигнутые успехи в работе, за высокое профессиональное
мастерство и безупречный труд, за оказание содействия и помощи Ассоциации в выполнении уставных целей и
приоритетных направлений, за вклад в развитие института саморегулирования в строительной сфере, наградить
Почетной грамотой Ассоциации СРО «Большая Волга» Общество с ограниченной ответственностью
’’СтройМонтаж” ИНН 5836682108

Заседание Совета закрыто.

Председатель Совета С.Ю. Лисовол

Секретарь Совета